
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

A.G. - SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Affidamento  alla cooperativa sociale  Corim di Palermo servizio socio
assistenziale a domicilio da erogare a  disabile relativo all'anno 2018.

CIG: Z8F2F5DE7B

DETERMINAZIONE

N. 66   del 24-11-2020

N. Generale 318   del 24-11-2020

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Anita Cicoria



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 0  del

Vista la legge regionale n. 4 dell’1 marzo 2017 art. 1 “ Istituzione del Fondo regionale per la
disabilita�”;

Vista la legge regionale n. 8 del 9/5/2017 ed in particolare l’art. 9 che ha istituito il Fondo
regionale per la disabilita� e la non autosufficienza”, successivamente modificato ed integrato
dall’art. 30 della legge regionale n. 8 dell’8 maggio 2018;

Visto il DPR n. 589/2018 che definisce i nuovi criteri di erogazione degli interventi finanziari a
valere sul “Fondo regionale per la disabilita� e la non autosufficienza”;

Visto che a seguito di avviso pubblicato sul sito dell’Ente sono state acquisite n. 11 istanze, di
cui 1 esclusa per mancanza dei requisiti previsti,  inoltrate da parte di utenti disabili gravi,
aventi i requisiti per la  erogazione di un contributo economico o di un servizio, come da nota
allegata al presente provvedimento;

Considerato che sono risultate valide dieci istanze, di cui nove validate per erogazione di un
contributo economico ed una per erogazione di servizio alla persona, debitamente
compilate, sono state trasmesse al Distretto SS 36 di Misilmeri, per l’esame della
documentazione allegata  e la compilazione dei patti di servizio da parte dei  responsabili
preposti, competenti per la validazione dell’attribuzione del contributo di che trattasi agli
aventi diritto, e corredate da valida documentazione a supporto  come di seguito si riporta :

Certificazione sanitaria, ai sensi dell’art. 3  comma 3 della legge 104/1992;

Certificazione ISEE in corso di validita�;

Copia di documento di riconoscimento in corso di validita� del dichiarante e del disabile;

Copia del provvedimento di nomina quale tutore  o amministratore di sostegno ove siano
richiedenti;

Visto che per le finalita� previste sono state erogate da parte del Comune di Misilmeri €
6.000,00, per la corresponsione di un  contributo pro capite di € 600,00;

Richiamata la determinazione n. 257 dell’Area AA.GG. del 01/10/2020 con la quale sono state
liquidate le spettanze ai  nove richiedenti, aventi diritto, che hanno richiesto l’erogazione, per
la somma di € 5.400,00;

Dato atto che una delle  istanze presentate, fa richiesta di servizio alla persona, da effettuarsi
al domicilio della stessa;

Visto che il genitore del disabile, per l’acquisto di n. 33 ore di servizio domiciliare, ha scelto la
cooperativa sociale Corim con sede in Palermo in via Serpotta 27, come si evince dalla nota



7225 del 04/11/2020,inviata alla suddetta cooperativa sociale Corim, a firma dell’assistente
sociale d.ssa E. Spataro;

Dato atto che dalle verifiche interne la suddetta cooperativa sociale Corim risulta iscritta
all’albo Regionale delle istituzioni socio-assistenziali sezione disabili;

Visto la successiva nota del 10/11/2020 con la quale la suddetta cooperativa Corim accetta di
effettuare il suddetto servizio e trasmette tutta la documentazione necessaria che di seguito si
elenca:

Dichiarazione ai sensi dell’art. 80 del G. Lgs.  n. 50/2016;-

Dichiarazione sulla tracciabilita� dei flussi finanziari;-

Copia della certificazione di iscrizione all’albo regionale delle istituzioni-

socio-assistenziali, sezione disabili;
Visto che e� stato richiesto Cig all'Autorita� anti corruzione n. Z8F2F5DE7B;-

Visti:

 Il D.P. n. 439/2018 ( PdZ);

Il D.P. n. 699/2018 “Linee guida per l’attuazione delle politiche regionali 2018/2019”;

La Legge n. 104/1992;

La Legge  n. 328/2000;

La Legge n.   112/2019 “ Dopo di Noi”;

Visto il Bilancio di Previsione 2020/2022;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Tutto cio� premesso

DETERMINA

Richiamate le motivazioni esposte in narrativa che si intendono interamente riportate,
affidare alla cooperativa sociale Corim  con sede in Palermo in via Serpotta 27, il servizio di
assistenza alla persona pari a n. 33 ore di servizio domiciliare, da erogare in favore di un
paziente disabile grave, e, conseguentemente,  impegnare col presente provvedimento, la
complessiva somma di € 600, al capitolo n. 427  della spesa 2020, “ Utilizzo somme trasferite
dal Distretto 36 per disabilita� grave” che offre la dovuta disponibilita�;

Dare tempestiva comunicazione alla suddetta cooperativa sociale Corim, per attivare il
suddetto servizio.



           IL PROPONENTE
F.TO Anita Cicoria



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 24-11-2020
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Anita Cicoria

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 24-11-2020
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                       F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 01-12-2020

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


